כהן טוען כי הזהות היהודית הערבית המקורית
של היהודים הספרדו־מזרחים בארץ ישראל הלכה והתפוגגה באותה תקופה, בין השאר
משום שהדרך היחידה שהייתה פתוחה לפניהם להוכיח את נאמנותם לפרויקט הציוני
הייתה התנערותם מזהות זאת. אך מחוץ לארץ ישראל, בקרב הקהילות היהודיות בעולם
הערבי, התמידה זהות זו. כך כשנדרשו יהודי הגולה האסלאמית להתייחס למאורעות
תרפ"ט )1929( היו ביניהם גם מי שהתנערו מהציונות לחלוטין והגדירו עצמם כערבים
לאומיים. כך גם בימי המרד הערבי. במכתב מאוגוסט 1938 מחו אישים יהודים מבגדאד

על התנהלות הציונים בארץ ישראל והביעו תמיכה ב"אחיהם ערביי פלסטין".12
אלה היו היהודים שפגשו השליחים הציונים הראשונים לארצות המזרח, ויהודה שנהב
מיטיב לתאר את החשדנות שעוררו באחרונים.